Placuit eidem domno archiepiscopo ut nominatim exprimerentur nomina locorum. In primis de curte sancti Syrii, 
ubi antiquitus fuit cella, de Capiate, ubi fuit similiter cella, de Oleoducto, ubi fuit cella utsupra. Sicut proprietario 
iure istorum locorum ipsum monasterium possidet terram, ita debere recipere decimam.

2 Si veda TAGLIABUE, Cronotassi, pp. 305-06.  MANGINI individua gli intervalli «post 3 marzo – ante settembre 1028» 
oppure «post novembre 1030 – ante 5 luglio 1035»: Gli atti dell’arcivescovo, pp. 43-47. BARONI considera 1027: Segni del potere, 
pp. 422-424.

— 24 —

24

14 febbraio 1102 
Privilegio di Papa Pasquale II (falsificazione). 
Pubbl.: Le carte del monastero di S. Ambrogio di Milano III/1, n. 3, < http://cdlm.unipv.it/edizioni/mi/
milano-sambrogio-mon3-1/carte/ambrogiomon1102-02-14F> [Ago2016]

Et concedimus tibi dominium totius ecclesie post archiepiscopum, et similiter concedimus dominium hospitalis 
cum ecclesia inibi fundata in honore sancti Michaelis et ecclesiam (…), confirmantes monasterium infra ipsam 
urbem Mediolanum constitutum quod nominatur Aurone, cum omni honore, et curtem de Pasiliano cum omnibus 
ad se pertinentibus, cum ecclesiis inibi hedificatis, et curtem de Felitiano et curtem de Monte cum ecclesiis inibi 
hedificatis, et Capiate cum ecclesiis, cum decimis et primitiis.

12 ottobre 1110 
Diploma di conferma di Enrico V. 
Pubbl.: Le carte del monastero di S. Ambrogio di Milano III/1, n. 17, < http://cdlm.unipv.it/edizioni/mi/
milano-sambrogio-mon3-1/carte/ambrogiomon1110-10-12> [Ago2016]

Insuper concedendo confirmamus per hanc nostri precepti paginam eidem monasterio in subsidio monachorum 
pro remedio anime nostre et regni nostri augmento, fotrum de castellis ipsius abbatie, videlicet de Anticiaco, 
Colonia, Oleoducto, Capliate, Carusco, Paxiliano, Monte seu Lemonte atque Civenna et Cavanago.

4 maggio 1185 
Diploma di conferma di Federico I. 
Pubbl.: Le carte del monastero di S. Ambrogio di Milano III/2 (1181-1200), n. 26, <http://cdlm.unipv.it/
edizioni/mi/milano-sambrogio-mon3-2/carte/sam1185-05-04B> [Ago2016]; Friderici I diplomata, n. 
903, p. 160.

Confirmamus que ad lucidioris evidentie certitudinem suis censuimus exprimenda vocabullis: (…) districtum 
etiam de Capiate et quicquid iuste possident in ea curte.

6 aprile 1193 
Privilegio di Milone Arcivescovo di Milano. 
Pubbl.: Le carte del monastero di S. Ambrogio di Milano III/2, n. 68, < http://cdlm.unipv.it/edizioni/mi/
milano-sambrogio-mon3-2/carte/sam1193-04-06> [Ago2016]